

Formularul de deviz nr.1 – lista cu cantitățile de lucrări.
Obiectul: „Reparații capitale a sediului ANP, (reabilitarea fațadelor, cu reamenajarea teritoriului adiacent)”.

Autoritatea contractantă: **Administrația Națională a Penitenciarelor, mun. Chișinău, str. N. Titulescu, 35.**

Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (37/24-PG)

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanisme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demontari					
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2		287,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	51,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	51,66
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3		18,040
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	28,864
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	0,345
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,775	13,981
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	13,981
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m		108,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,260	28,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,260	28,08
4	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc		2,000
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,190	0,38
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,090	2,18
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,350	0,70
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,096	0,192
5	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc		2,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,250	0,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	1,74
6	TsC35C32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m / incarcare deseuri	100 m3		0,350
	2952270007406	Incator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	2,080	0,728
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15	t		80,100

1	2	3	4	5	6
		km			
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	6,088
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
2. Imbracaminte pavaj					
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2		3,434
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	0,453
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavele beton (caramida) 100x200 gr. 60mm	m2		147,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,812
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	2,337
	2661112800655c6	Pavele beton (caramida) 100x200 gr. 60mm	m2	1,015	150,118
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	236,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1 163,973
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	0,739
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	6,33
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	2,958
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Modern sau analog	m2		195,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	113,429
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	3,089
	2661112800655m	Pavaj Modern	m2	1,015	198,432
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	312,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1 538,585
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	0,977
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	8,367
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	3,91
		<i>Total</i>			
		Total Imbracaminte pavaj			
3. Imbracaminte beton asfaltic					
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.30 l/m2	t		0,145
	23203226000401	Bitum	t	1,030	0,149
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	0,044
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BAPC-11.2, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala/ k=1.25 pentru grosimea de 5.0 cm	m2		484,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	72,735
	111100010001311*	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BAPC-11.2	t	0,094	56,976
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1,818
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	6,667
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	6,91
		<i>Total</i>			
		Total Imbracaminte beton asfaltic			
4. Borduri					
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m		35,000

1	2	3	4	5	6
		trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 150x300x1000 pe beton C12/15			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	18,20
	266310210000115	Beton clasa C12/15	m3	0,045	1,575
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	110,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	0,315
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,21
	266612280028618	Bordura beton 150x300x1000	m	1,005	35,175
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 80x200x500/1000 pe beton C12/15	m		105,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	18,90
	266310210000115	Beton clasa C12/15	m3	0,048	5,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	107,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	0,315
	266612280032518	Bordura beton 80x200x500/1000	m	1,005	105,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,315
		Total			
		Total Borduri			
5. Alte lucrari					
15	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv / Coama pentru gard 480x2000	buc		28,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,600	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,112
	266612280060098	Coama pentru gard 480x2000	buc	1,010	28,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,042
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,000	84,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	0,14
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,100	2,80
16	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2		60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	8,40
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	18,00
17	CN20C	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa / Vopsea cu efect lovitura de ciocan	m2		60,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,350	81,00
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,100	6,00
	2430226109000*	Vopsea cu efect lovitura de ciocan	kg	0,190	11,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	3,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,12
		Total			

1	2	3	4	5	6
		Total Alte lucrari			
6. Spatii verzi					
18	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2		284,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,060	17,094
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,130	37,037
19	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		2,850
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	13,737
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	11,286
20	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		2,850
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	1,881
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	2,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	1,10
21	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Buxus h-60 cm	buc		20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,020	0,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,340	6,80
	11110001000023	Buxus h-60 cm	buc	1,040	20,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,120	2,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,010	0,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,010	0,20
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
7. Copertina					
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3		18,000
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,250	40,50
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		16,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	4,96
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3		0,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	1,411
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	1,509
25	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2		16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	1,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	15,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	1,28
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	0,056
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,008
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	1,92

1	2	3	4	5	6
26	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg		27,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	1,593
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	0,108
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	27,675
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	4,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	0,27
27	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 XC1 XF1	m3		2,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	0,80
	266310210000025	Beton B20/25 XC1 XF1	m3	1,020	2,071
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,203
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	1,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	0,50
28	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg		48,000
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	5,04
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	50,419
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,020	0,97
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	0,485
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	3,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	0,624
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg		1 860,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	353,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	18,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	18,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	18,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	1 860,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	9,30
	4011106202741	Energie electrice	kw	0,008	14,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	27,90
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2		59,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	65,67
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	6,209
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	6,567
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	2,985
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	10,149
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	11,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	2,985
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	5,97
31	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla cutata zincata h-35 mm gr.0.7 mm culoare verde	m2		70,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	7,00
	271040364200028	Tabla cutata zincata h-35 mm gr.0.7 mm culoare verde	m2	1,150	84,525
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	44,10

1	2	3	4	5	6
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	367,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	367,50
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	11,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	1,54
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.125	m		16,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	4,80
	2710406311800*	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.125	m	1,050	17,304
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	23,072
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	3,296
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	1,648
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	3,296
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	3,296
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	164,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,32
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.87	m		4,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	1,575
	2710406311726*	Burlan rotund prefabricat tip brass d.87	m	1,050	4,819
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	2,295
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	1,148
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	2,295
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	1,148
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	1,148
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	1,148
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	0,067
		Total			
		Total Copertina			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Transportul materialelor			
		Cheltuieli de achizitionare depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu CR			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu BD			
		Taxa pe valoare adaugata			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Solutii Arhitecturale (37/24-SA)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Finisari exterioare			
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2		1 906,50

1	2	3	4	6	7
		zile (200 ore)			
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	1 429,875
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,572
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,191
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,572
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,229
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	5,720
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8 579,250
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec Strat din mortar adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Strat din mortar adeziv	m2		70,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,644
	2653102100831 *	Strat din mortar adeziv (fatada)	kg	7,1400	501,228
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,281
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,546
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,123
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		60,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	7,212
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,941
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,005
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Galben	m2		39,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,702
	2653102100831 1g	Tink Galben	kg	2,3000	89,930
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,156
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,235
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Alb	m2		4,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	4,880
	2653102100831 1a	Tink Alb	kg	2,3000	9,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,016
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,024
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti / Verde	m2		17,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	20,740
	2653102100831 1v	Tink Verde	kg	2,3000	39,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,068
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,102
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului silionic intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		1 323,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	158,796
	2430226101010 s	Grund silionic	kg	0,4150	549,169
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	66,165
8	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconica pentru fatade, aplicate in 2 straturi, executate manual	m2		1 323,30

1	2	3	4	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	727,815
	2430116103800 *	Vopsea siliconica pentru fatade	kg	0,4000	529,320
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	79,398
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	661,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	66,165
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,647
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		10,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,303
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,515
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,505
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din din piatra artificiala culoare galben	m2		10,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	29,290
	2670112202051 *	Placi din piatra artificiala culoare galben	m2	1,0200	10,405
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	44,884
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	4,386
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,256
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,111
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	0,737
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie portelanata antiderapanta pentru exterior	m2		55,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	212,411
	2670112202052 *	Gresie portelanata antiderapanta pentru exterior	m2	1,0200	56,202
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	319,580
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	8,265
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	11,020
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	1,102
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,276
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	18,899
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	1,984
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,397
		2. Balustrade			
12	RpCL08A	Demontarea ingrijita (pentru remontare ulterioara) a balustradei existente, montata pe parapet de beton sau in zid de caramida / doar manopera	m		56,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8000	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	15,680
13	CH06A	Montare balustrada demontata anterior	m		56,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,400
	2812106305714 55*	Balustrada demontata anterior	m	1,0000	56,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	5,600
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	3,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	39,200
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	1,400
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	11,200
14	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta, h900, in set la 1ml conform Plansei 20 din 37/24-SA	m		15,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	13,500

1	2	3	4	6	7
	2812106305714 55	Balustrada din inox cu o mana curenta h900	m	1,0000	15,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,500
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	0,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	10,500
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	0,375
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,000
		Total			
		Asigurari sociale			
		Transportul materialelor			
		Cheltuieli de achizitionare depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu CR			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu BD			
		Taxa pe valoare adaugata			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)